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Kotkan kaupunki

Lausunto

25.08.2025

Asia:  VN/17978/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi toimeentulotuen 
tarpeellisen suuruisten asumismenojen määrästä annetun valtioneuvoston 
asetuksen liitteen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kotkan kaupunki kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto lainvalmisteluun.

Yleinen toimintaympäristön katsaus: 

Kotkan kaupunki ei kuulu tarkastuslistalla olleiden kaupunkien joukkoon, joten nyt käsillä oleva 
muutos ei koske suoraan Kotkan tilannetta. Aiemmat toimeentulotukien leikkaukset ovat 
vaikuttaneet Kotkan asunto- ja asunnottomuustilanteeseen. Kela on kehottanut asuinkuntia 
muuttamaan halvempaan asuntoon ja asuntoja on ollut huonosti saatavilla. Tämä on lisännyt 
kaupungin palkkalistoilla olevan asumisneuvojan, Kotkan Asunnot oy:n asumisneuvojan ja Sininauha 
ry:n asumisneuvojan työtä vuoden 2025 aikana. 

Kotkan kaupunki katsoo, että on hyvä asia, että kuntien vuokratasoja seurataan ja vastaaviin 
muutoksiin reagoidaan tarvittaessa. Tilannetta tuleekin seurata eri kokoisten kuntien tasolla, eikä 
pelkästään suurien kuntien osalta. 

Aiemmat muutokset ovat vaikuttaneet myös kuntien sisällä. Ne ovat lisänneet kaupunginosien 
välistä eriarvoistumiskehitystä ja tästä syystä alueiden eriarvoisuuskehitystä on ollut haastavampaa 
hallita. Tämä on haastanut nimenomaan kuntia, joiden vastuulla on estää segregaatiota osana 
asuntopolitiikkaa. On tärkeää, että lainsäätäjä kiinnittää huomiota myös tähän, jotta 
eriarvoistumista ei pääsisi kuntien sisällä kertymään. 

Yleiskommentti lainvalmisteluun: 
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Kotkan kaupunki on kiinnittänyt huomiota nopeatahtisin muutoksiin, jolla sosiaalietuuksia on 
muutettu. Muutokset ovat lisänneet kuntalaisten huolta ja hätää omasta ja läheisten 
toimeentulosta. Myös viranomaisten ja työntekijöiden on ollut haastavaa pysyä perässä 
lainsäädännön muutoksissa. Se on haastanut etenkin asiakaspinnassa työskenteleviä toimijoita. 
Työkuorma on lisääntynyt. Vaikutusten arviot ovat olleet lainvalmistelussa suppeat ja vaikutusten 
seuranta on ollut haastavaa. Yleinen pahoinvointi on asiakaspinnassa työskentelevien tahojen arvion 
mukaan lisääntynyt. Tämä myös osaltaan haastaa sekä kuntia, että hyvinvointialueita. Lisäksi tämä 
on haastanut myös asuntopolitiikkaa ja vuokrataloyhtiöitä, kun kaupungissa on ollut paljon suuria 
asuntoja. Sopeutumisaikaa ei ole ollut asuntokannan muuttamiselle. Ennakoivatyö on muuttunut 
vaikeammaksi, mikä haastaa kaupunkien toimintaa monella sektorilla. 

Lähde Hanna-Kaisa
Kotkan kaupunki - Hyvinvoinnin ja työllisyyden vastuualue, 
asunnottomuustyön koordinointi


